П Р О Т О К О Л

VI Открытого фестиваля – конкурса самодеятельных творческих
коллективов и прикладного искусства неработающих пенсионеров

АО «Концерн Росэнергоатом»
«Энергия жизни – 2018»

13-18  августа 2018 г.

Председатель жюри:

1. Шанаев Алексей Николаевич – директор Исполнительной дирекции МОДВ

АЭП

Члены жюри:

2. Фунтов Сергей Борисович – Заместитель директора по управлению

персоналом Ленинградской АЭС

3. Тверье Валентин Матвеевич – руководитель Ленинградского филиала

МООВК.

4. Красикова Людмила Леонтьевна – председатель первичной профсоюзной

организации Ленинградской АЭС

5. Овсянников Василий Петрович – солист Москонцерта, Народный артист

России

6. Мурашева Людмила Евгеньевна – заслуженный деятель культуры РФ

7. Хромченко Юрий Рафаилович – директор Городского танцевального центра,

Заслуженный работник культуры РФ

8. Герасимова Наталия Ивановна – заместитель директора ДИК «Андерсенград»,

руководитель Образцового коллектива ансамбля спортивного танца «Энергия»

9. Ванаев Юрий Иванович – композитор, дирижер, руководитель Народного

коллектива хора Ленинградской атомной станции.

10. Суслова Анна Юрьевна – руководитель студии декоративно-прикладного

искусства «Маленькая горница», ДИК «Андерсенград»

Повестка дня:

1. Просмотр выставки декоративно-прикладного и художественного искусства

фестиваля и творческих выступлений 10 делегаций по 8 творческим направлениям

в 29 номинациях.

2. Подвести итоги творческого фестиваля-конкурса «Энергия жизни - 2018».

3. Выявить победителей фестиваля-конкурса в представленных номинациях.

4. Определить победителей в дополнительных номинациях фестиваля-конкурса

Решили:

1. Рассмотрев творческие номера присудить призовые места в номинациях

фестиваля следующим участникам:

Вокальное творчество. Академическое пение

 1 место 2 место 3 место

Хоры Народный

коллектив хор

«Энергия+»,

Ростовский филиал

МООВК, рук.

Воловикова Татьяна

Евгеньевна

Хор «Поющие

сердца», АО ОКБ

«ГИДРОПРЕСС»,

хормейстер

Рязанцева Гульнара

Наильевна

Ансамбли Ансамбль ветеранов

САЭС «Гармония»,

Смоленский филиал

МООВК, рук.

Чернова Алёна

Петровна

Солисты Виктор Моторин,

Смоленский филиал

МООВК

Киселёв Владимир,

Белоярский филиал

МООВК

1. Аникина

Тамара,

Смоленский

филиал

МООВК,

2. Корнеев

Владимир,

Ростовский

филиал

МООВК

Вокальное творчество. Народное пение

 1 место 2 место 3 место

Хоры Народный

самодеятельный

коллектив хор

«Куряночка»,

Курский филиал

МООВК, рук.

Баскина Юлия

Алексеевна

Народный

коллектив хор

«Энергия+»,

Ростовский филиал

МООВК, рук.

Воловикова Татьяна

Евгеньевна

Хор «Энергия»,

Балаковский

филиал МООВК,

Рук. Салтыкова

Галина

Константиновна

Ансамбли Народный

вокальный ансамбль

«Россияночка»,

Нововоронежский

филиал МООВК,

рук. Дружинин

Андрей Николаевич

Ансамбль

«Северяночка»,

Кольский филиал

МООВК, рук.

Кривошеева Елена

Васильевна

Мужской

ансамбль

Народного

коллектива хора

«Энергия+»,

Ростовский

филиал МООВК,

рук. Воловикова

Татьяна

Евгеньевна

Ансамбль ветеранов

САЭС «Гармония»,

Смоленский филиал

МООВК, рук.

Чернова Алена

Петровна

Дуэт Романюк Галина и

Самойлова Евгения,

Балаковский филиал

МООВК

ТРИО:

Полковников

Владимир,

Шевченко Евгений

и Орлов Владимир,

Балаковский

филиал МООВК

Солисты Богданов Олег,

Курский филиал

МООВК

1. Шостак Раиса,

Смоленский

филиал МООВК

2. Яшин Михаил,

Смоленский

филиал МООВК

Вокальное творчество. Эстрадное пение

1 место 2 место

3 место

Хоры Хор «Оптимисты»,

Калининский

филиал МООВК,

рук. Самаркина

Екатерина Юрьевна

Народный

коллектив хор

«Энергия+»,

Ростовский филиал

МООВК, рук.

Воловикова Татьяна

Евгеньевна

Женский хор

ветеранов ЛАЭС,

Ленинградский

филиал МООВК,

рук. Муратова

Любовь

Николаевна

Ансамбли Ансамбль

«Очарование»,

Ростовский филиал

МООВК, рук.

Воловикова Татьяна

Евгеньевна

Дуэт Шубенюк Вера и

Кирьянова Галина,

Ростовский филиал

МООВК

Кондрашова Ирина

и Харина Лидия,

Смоленский филиал

МООВК

Солисты Сибирко Сергей,

Калининский

филиал МООВК

Шилина Любовь,

Курский филиал

МООВК

Комарова Любовь,

Смоленский

филиал МООВК

Вокальное творчество. Бардовская песня

1 место 2 место

3 место

Дуэт Чарупа Наталья и

Михаил, Ростовский

филиал МООВК

Солисты Кружилин

Александр,

Белоярский филиал

МООВК

Тарасов Олег,

Ленинградский

филиал МООВК

Артёмов Вячеслав,

Курский филиал

МООВК

Хореография. Народный танец.

1 место 2 место

3 место

Танцевальная группа хора

«Оптимисты», Калининский

филиал МООВК, рук.

Самаркина Екатерина

Юрьевна

Танцевальная группа

ансамбля «Северяночка»,

Кольский филиал

МООВК, рук.

Кривошеева Елена

Васильевна

 Полина

Иванова,

Ленинградский

филиал МООВК

Хореография. Эстрадный танец

1 место 2 место

3 место

Танцевальная группа

Народный самодеятельный

коллектив хор «Куряночка»,

Курский филиал МООВК,

рук. Баскина Юлия

Алексеевна

Хореография. Бальный танец

1 место 2 место

3 место

Логунцев Евгений и

Землянова Наталия,

Белоярский филиал МООВК

Танцевальная группа хора

«Энергия», Балаковский

филиал МООВК, рук.

Салтыкова Галина

Константиновна

Инструментальное творчество.

1 место 2 место 3 место

1. ВИА «Мелодия»,

Белоярский филиал

МООВК

2. Инструментальный

коллектив Народного

вокального ансамбля

«Россияночка», рук. Андрей

Николаевич Дружинин

Художественное чтение. Автор

1 место 2 место 3 место

Коренюгин Борис,

Нововоронежский филиал

МООВК

Художественное чтение.

1 место 2 место 3 место

Шевченко Евгений,

Балаковский филиал

МООВК

Трио:

Сибирко Сергей

Цветкова Елена

Соколова Валентина,

Калининский филиал

МООВК

Шубенюк Вера,

Ростовский

филиал МООВК

Театральное мастерство.

1 место 2 место 3 место

1. Театр кукол ветеранов

ЛАЭС, рук. Нина Фомичева

Ленинградское отделение

МООВК

Ансамбль «Северяночка»,

Кольский филиал

МООВК,

рук. Кривошеева Елена

Васильевна

2. Театральное трио хора

«Энергия+», Ростовский

филиал МООВК, рук.

Воловикова Татьяна

Евгеньевна

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ФОТОГРАФИЯ

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Баранчиков Андрей «Алтай»,

коллекция фото

Ленинградский

филиал МООВК

2 Федоров Евгений «Безопасная

АЭС»

Нововоронежский

филиал МООВК

3 Заузелкова Нина «Солдат Алёна» Калининский

филиал МООВК

4 Кузькин Олег «Радуга после

дождя»

Ростовский

филиал МОООВК

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО

Живопись

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Смирнов Виктор «Северное лето» Кольский филиал

МООВК

2 Голенецкий Владислав «Ирисы» Ленинградский

филиал МООВК

3 Рудкевич Наталья «Натюрмотр» Ростовский

филиал МООВК

4 Баяндина Валентина  «Долгожданный

дождь»

Калининский

филиал МООВК

5 Самаркина Людмила «Замок

сновидений»

Калининский

филиал МООВК

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО

Нетрадиционные техники изображения

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Самаркина Людмила «Поцелуй»,

живопись

шерстью

Калининский

филиал МООВК

2 Кормильцева Людмила «Белоярской

озеро»,

живопись

шерстью

Белоярский

филиал МООВК

3 Поляков Рудольф Картина из

тополиного пуха

Ленинградский

филиал МООВК

4 Немова Нина  «Звезда

Востока»,

картина из ткани

Балаковский

филиал МООВК

5 Пахомова Галина «Фея цветов»,

алмазная

мозаика

Балаковский

филиал МООВК

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО

Традиционная народная игрушка

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Родионова Ирина «Куклы России» Ленинградский

филиал МООВК

2 Буднова Валентина «Куклы России» Ленинградский

филиал МООВК

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО

Резьба и роспись по дереву

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Черных Николай Панно

«Водолей»,

резьба

Нововоронежский

филиал МООВК

2 Колясников Дмитрий «Ваза»,

резьба

Белоярский

филиал МООВК

3 Высоцкий Владимир «Кубок»,

 резьба

Калининский

филиал МООВК

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО

Вышивка

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Вилкова Зоя «Кроет уж лист

золотой»,

ковровая

вышивка

Ленинградский

филиал МООВК

2 Мараханова Марина «Розы»,

вышивка

крестом

Смоленский

филиал МООВК

3 Морозова Галина «Казанская

Богородица»,

 Вышивка, бисер

Белоярский

филиал МООВК

4 Репина Тамара «Нежность

утра»,

 Вышивка

лентами

Курский филиал

МООВК

5 Бирюкова Людмила «Сиреневый

букет»,

 Вышивка

лентами

Курский филиал

МООВК

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО

Изделия из природных материалов

Место Ф.И. автора Название работы Филиал

1 Авдюхова Раиса «Грибная пора»,

картина из

бересты

Ленинградский

филиал МООВК

2 Лякина Светлана флористика,

картины

Ленинградский

филиал МООВК

3 Хоботова Валентина Композиция из

природного

материала

Смоленский

филиал МООВК

Дополнительные номинации:

- «За лучшее видеосопровождение творческой программы»

1 место – АО ОКБ «ГИДРОПРЕСС»

2 место – Кольский филиал МООВК

3 место – Калининский филиал МООВК

- «Лучшая композиция, посвящённая 100-летию Комсомола» - Кольский филиал

МООВК

- «За лучшее исполнение патриотической песни» - Кольский филиал МООВК

- «За воплощение лучшего тематического сценария» - Калининский филиал

МООВК

- «За лучшего ведущего» - Нововоронежский филиал МООВК и Курский филиал

МООВК

- «За преданность авторской песне» - Зинаида Коростылева, Ленинградский

филиал МООВК

Декоративно-прикладное творчество.

- Коллективная работа ветеранов Курской АЭС, вышивка лентами «10 станций» и

«От души и для вас», Курский филиал МООВК

 - Коллективная работа «Коллекция из бисера», группа авторов ветеранов Курской

АЭС, Курский филиал МООВК

- Коллективная работа кружка декоративно-прикладного искусства

Нововоронежской АЭС, студия «Мозаика», рук. Н.Н. Черных, выжигание по

дереву, детский коллектив, Нововоронежский филиал МООВК

- Недоспелова Тамара, «Воротинка» вологодское кружево, Белоярский филиал

МООВК

- Олунина Ирина, головной убор, платье из коллекции, Кольский филиал МООВК

Вязание:

- Денисеня Любовь, шарф ажурный, Ростовский филиал МООВК

- Мирошниченко Валентина, «Ангелы мирного атома», Курский филиал МООВК

- Павлова Ольга, коллекция «Грезы», Ленинградский филиал МООВК

Лоскутное шитье:

- Волкова Кира, Панно «Эмблема Росэнергоатома», Кольский филиал МООВК

- Казакова Марина, круговой  сарафан 19 века, Кольский филиал МООВК

- Брылева Елена, сборник. Головной убор, Кольский филиал МООВК

- Капаева Ольга, «Голубая мозаика», Калининский филиал МООВК

- Крючкова Ольга, Кабатуха, Кольский филиал МООВК

Авторская кукла:

- Гришукова Наталья, «Царь Дадон», Калининский филиал МООВК

- Борисова Валентина, «Шахияр», Калининский филиал МООВК

- Потапова Людмила, «Восточная сказка», Калининский филиал МООВК

- Чернова Татьяна, «Лиса Патрикеевна, Калининский филиал МООВК

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ от ППО ЛАЭС «За лучший подарок к 45-летию города

и Ленинградской АЭС»  - Калининский филиал МООВК

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПРИЗЫ от Исполкома МООВК
- «За подготовку и участие в VI Открытом фестивале-конкурсе «Энергия жизни –

2018» - Ленинградский филиал МООВК

- «За высокий профессиональный уровень исполнения конкурсной программы» -

Курский филиал МООВК

 - «За оригинальную трактовку музыкальных произведений в конкурсной

программе» - Калининский филиал МООВК

СПЕЦИАЛЬНЫЕ  ПРИЗЫ от МОДВ АЭП

- «За лучшее исполнение патриотической песни» - Калининский филиал МООВК

 - «За лучшее авторское патриотическое произведение» - Коренюгин Борис,

Нововоронежский филиал МООВК

Голосовали «за» - единогласно.

Протокол подписали:

Председатель жюри                                                                                А.Н. Шанаев

Члены жюри:                                                                                           С.Б. Фунтов

                                                                                                                  В.М. Тверье

                                                                                                                  Л.Л. Красикова

                                                                                                                  В.П. Овсянников

                                                                                                                  Л.Е. Мурашева

                                                                                                                  Ю.Р. Хромченко

                                                                                                                  Н.И. Герасимова

                                                                                                                  Ю.И. Ванаев

                                                                                                                  А.Ю. Суслова